ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /UBND-KT

V/v tăng cường công tác quản lý hoạt

động sản xuất rượu thủ công trên địa

bàn đặc khu Cát Hải

Cát Hải, ngày       tháng 8 năm 2025

Thực hiện Công văn số 4190/SCT-QLCN, ngày 14/8/2025 của Sở Công Thương

Hải Phòng về việc tăng cường công tác quản lý hoạt động sản xuất rượu thủ

công trên địa bàn thành phố; Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa -Xã hội, Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao đặc khu

Phối hợp với Phòng Kinh tế tổ chức tuyên truyền, phổ biến và triển khai

thực hiện nghiêm việc sản xuất, kinh doanh rượu theo quy định tại Nghị định

105/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của Chính phủ về Kinh doanh rượu; Nghị

định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/ 02 /2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương và các văn bản pháp luật có liên

quan đến hoạt động sản xuất rượu trên hệ thống truyền thanh và cổng thông tin

điện tử thành phần đặc khu.

2. Phòng Kinh tế

- Rà soát các cơ sở sản xuất rượu thủ công; tăng cường kiểm tra việc thực

hiện các quy định của pháp luật liên quan đến việc cấp Giấy phép sản xuất kinh

doanh rượu thủ công trên địa bàn các xã, phường và đặc khu

- Thực hiện chế độ báo cáo tình hình sản xuất rượu thủ công theo quy

định. Đối với rượu có độ cồn từ 5,5 độ trở lên theo Khoản 24, Điều 16 Nghị

định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/ 02/ 2020 của Chính phủ, báo cáo trước ngày

15 tháng 02 hằng năm.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT Hoàng Trung Cường;

- C, PVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa- Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao đặc khu.

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-18T15:48:11+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-18T16:30:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T16:30:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T16:30:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!